

آنسوی جنگ قره‌باغ

بقیه از صفحه اول

متأسفانه اکنون صهیونیست‌ها بر تمام سُنون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و نظامی جمهوری آذربایجان تسلط دارند، فرقه استعمارساخته بهائیت در این کشور به رسمیت سُناخته شده، تروریست‌ها جولان می‌دهند و افراد مستقل سرکوب می‌شوند. در مناقشه قره‌باغ، تردیدی وجود ندارد که از نظر قانونی حق با جمهوری آذربایجان است و قره‌باغ باید از اشغال ارمنستان خارج شود. این اتفاق، با جنگ نخواهد افتاد و باید از طریق سیاسی به نتیجه برسد.

آنچه مهم است اینست که جنگ قره‌باغ، به سন্ত্রش سلطه رژیم صهیونیستی و تروریست‌های دست‌آموز این رژیم همانند داعش، النصره و سایر تکفیری‌ها در منطقه قفقاز خواهد انجامید و غده سرطانی اسرائیل، ریشه‌های خود را به مرزهای شمالی ایران گسترش خواهد داد. به همین دلیل، اکنون مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید با درک شرایط بسیار حساس تحمیل شده به منطقه، به وظیفه تاریخی خود در زمینه جلوگیری از ریشه دواندن غده سرطانی صهیونیسم در این منطقه عمل کنند. همه باید این واقعیت را درک کنند که جنگ قره‌باغ فقط یک جنگ نیست، بلکه یک توطئه راهبردی برای آلوده ساختن مرزهای شمالی ایران به ویروس صهیونیسم و تروریسم نیز هست.

وزارت بهداشت:

ایران به برنامه جهانی پیش خرید واکسن کرونا پیوست

مدیرکل نظارت بر دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از پیوستن ایران به برنامه جهانی پیش خرید و توزیع عادلانه واکسن کرونا موسوم به «کواکس» خبر داد.

حیدر محمدی افزود: وزارت بهداشت نامه پیوستن به برنامه توزیع عادلانه واکسن کرونا (کواکس) را امضا کرده و بطور رسمی عضو این برنامه جهانی شده و در نوبت خرید این واکسن قرار گرفته است.

وی گفت: با توجه به پیوستن ایران به برنامه جهانی واکس هر زمان که واکسن کرونا در دنیا تولید شد، ایران نیز سهمیه خود را دریافت می‌کند اما در صورت اینکه ایران برای پیوستن به این برنامه پولی واریز کرده یا نه با توجه به اینکه این موضوع در حوزه کاری سازمان غذا و دارو نیست، اطلاعی ندارم.

پیش از این، دکتر علیرضا رئیسی معاون امور بهداشتی وزیر بهداشت گفته بود: با توافق انجام شده بین ایران و سازمان بهداشت جهانی، این سازمان به ایران برای پرداخت هزینه پیش پرداخت خرید واکسن و عضویت در برنامه پیش خرید واکسن کرونا مهلت کافی داده و از این‌ نظر جای نگرانی وجود ندارد.

برنامه جهانی دسترسی عادلانه به واکسن کرونا موسوم به کواکس با مدیریت سازمان جهانی دنبال می‌شود و تاکنون حدود ۱۶۰ کشور دنیا به این برنامه پیوسته‌اند. این برنامه به دنبال این است که بعد از تولید واکسن تأیید شده کرونا حدود دو میلیارد دوز از این واکسن را تا پایان سال ۲۰۲۱ میلادی (دی ۱۴۰۰) در بین کشورها توزیع کند و کارکنان سیستم‌های سلامت در اولویت دریافت این واکسن هستند. چین و آمریکا هنوز به برنامه جهانی توزیع عادلانه واکسن کرونا نپیوسته‌اند.

پیش از ۱۴۰ شرکت دارویی و تولید واکسن در دنیا برای تولید واکسن کرونا فعالیت می‌کنند که تعدادی از این شرکتها مجموعه ستاد اجرایی فرمان امام است.

دکتر نمکی ادامه داد: تمام اقدامات تولید واکسن در ایران

منطبق بر استانداردهای بین‌المللی و پروتکل‌های سازمان جهانی بهداشت و سازمان غذا و دارو است و گزارش این اقدامات به سازمان جهانی بهداشت نیز ارائه می‌شود.

جراتش

«وزیر سابق اقتصاد با اشاره به حواشی متعدد جلسه استیضاح خود در مجلس دهم، از بخشی از این فشارها پرده برداشت. به گزارش انتخاب، مسعود کرباسیان، وزیر سابق اقتصاد و مدیرعامل کنونی شرکت ملی نفت ایران جزئیات تازه‌ای از استیضاح خود را اعلام کرد. وی گفت: بیش از دو سال از جلسه استیضاحم در مجلس می‌گذرد. متأسفم که طی این مدت اتفاقات ناگواری برای اقتصاد ایران رخ داده و مردم تحت فشار معیشتی کم‌سابقه‌ای قرار گرفته‌اند. از آن جلسه و حواشی استیضاح‌های بسیاری باقی مانده است. جلسات، پیشنهادهای پنهانی، خواسته‌های مالی، توصیه‌های سیاسی و البته چند تماس عجیب و سرنوشته‌ساز در حین جلسه استیضاح. وی افزود: درخواست‌های بسیاری برای بازگو کردن آنچه گذشت وجود داشته و دارد که در فرستی مناسب در مورد همه آنها صحبت خواهم کرد. در شرایط فعلی کشور، جهت حفظ انسجام ضرورتی به بیان این مطالب نیست.

«یک اقتصاددان، تحریرهما، کرونا، نپذیرفتن FATF و فشارهای گروه‌های ذی‌نفعوذ و صاحب قدرت به بانک مرکزی را عواملی می‌داند که بر رشد اقتصادی کشور اثر منفی گذاشته‌اند. مهدی پازوکی می‌گوید تا جایی که من مطلع هستم، بانک مرکزی تاکنون در مقابل این فشارها مقاومت کرده که قابل تحسین است». وی افزود: نپذیرفتن FATF باعث شد حتی بانک‌های درجه دو هم حاضر به همکاری با ما نباشند. اگر همتی رئیس کل بانک مرکزی خاطرات خود را بنویسد مشخص می‌شود گروه‌های مختلف چگونه بر بانک مرکزی فشار وارد می‌کردند تا او از اصول کارشناسی عدول کند. مشروح این خبر را در صفحه اقتصادی امروز بخوانید.

رئیس‌جمهور گفت: هر وقت تعداد جانباختگان کرونایی افزایش یافت یعنی نواخته شدن آژیر خطر برای همه؛ اگر عددی‌ها از ۲۰۰ به ۳۰۰ برسد، به معنای آژیر خطر است.

دکتر روحانی در جلسه با مسئولان وزارت بهداشت و متخصصان بیماری کرونا افزود: مردم ما نباید بترسند از این که تعداد مبتلایان ما در یک روز از ۴ هزار به ۸ هزار نفر برسد، زیرا این مهم نیست، اما اگر آمار فوتی‌های ما از ۲۰۰ نفر به ۳۰۰ نفر رسید این به معنی آژیر خطر برای همه ماست.

رئیس‌جمهور گفت: پس از مرور پرونده هشت ماه کرونا گفت: مردم باید به بزرگان بخش پزشکی کشور اعتماد کنند و اکنون مهمترین مسأله قانع کردن مردم ازسوی پزشکان، متخصصان و اثرگذاران در جامعه است.

وی با تأکید بر اهمیت تغییر سبک زندگی در روند مقابله با بیماری کرونا افزود: باید در قالبی حتی بدبینانه بنا را بر این بگذاریم که تا دو سال دیگر با این بیماری مواجهیم و باید در کنار هر درمان و راه حل‌های دیگر، سبک زندگی خود را تغییر دهیم و بی‌دزییم که شرایط کنونی با شرایط پیش از دوران کرونا، کاملاً متفاوت است.

روحانی ارائه خدمات الکترونیک به مردم را ضروری خواند و تأکید کرد همه اداراتی که از زیرساخت لازم برای ارائه خدمات الکترونیکی برخوردارند نباید با هر عنوانی مردم را به ادارات بکشاند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اهمیت سخن گفتن با مردم با ادبیات واحد ازسوی متخصصان امور پزشکی کشور گفت: در هر کاری اگر مردم با ما همراه نباشند موفق نخواهیم شد و در همین راستا باید بشسارت و انداز کنار هم باشند و تکرار مداوم نکات منفی کم کم باعث می‌شود آن موضوع عادی شود و ازسوی دیگر ضمن ارائه هشدارهای لازم و ضروری، نباید در جامعه ترس و واهمه ایجاد کنیم.

وی پیشگیری از بیماری را در روند مقابله با بیماری کرونا بسیار با اهمیت خواند و افزود: استفاده همگانی از ماسک، رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و اصول بهداشت عمومی برای جلوگیری از ابتلا افراد به بیماری و در مرحله بعدی، قطع زنجیره ابتلا به کرونا با شناسایی سریع بیماران ضروری است.

رئیس‌جمهور در همین ارتباط گسترش روند تست افراد مشکوک به بیماری و کوتاه کردن مرحله تشخیص را ضروری دانست و گفت:

مردم بدانند به‌رغم مشکلات اقتصادی و ارزی، اگر در روند مبارزه با کرونا وزارت بهداشت نیازمند یاری دولت بود، با تمام توان در خدمت مردم خواهیم بود.

دکتر روحانی با بیان اینکه کیت‌های مورد نیاز وزارت بهداشت خریداری خواهد شد و محدودیتی برای تأمین نیازهای این وزارتخانه نداریم، گفت: وزارت بهداشت اکنون روزانه ۲۵



هزار تست کرونا انجام می‌دهد و دولت مخارج ۱۵ هزار تست دیگر را نیز تأمین خواهد کرد که به این ترتیب میزان تست‌های روزانه کرونا در کشور به ۴۰ هزار مورد خواهد رسید.

رئیس‌جمهور افزود: اگر وزارت بهداشت باید کیت‌های جدید تشخیص کرونا را خریداری کند، دولت کمک می‌کند و امروز به وزیر بهداشت گفتم که در مرحله نخست ۲۰ میلیون کیت جدید را خریداری کنیم ولی هر مقداری که لازم است، خریداری خواهیم کرد.

روحانی با توجه به نقش مهم این تست‌ها در شناسایی افراد مبتلا و در نهایت سکستن زنجیره شیوع کرونا، گفت: آژیر خطر، شمار مرگ و میرها است و مردم از اعلام شمار روزانه مبتلایان با توجه به انجام گسترده این تست‌ها، نباید بترسند.

وی با تأکید بر اهمیت تشدید نظارت‌ها و اجرای دقیق مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از نیروی انتظامی، بازرسان بخش‌های مختلف و از جمله وزارت بهداشت می‌خواهم بر اجرای دقیق موارد لازم و ضروری که ازسوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام می‌شود، نظارت کنند.

دکتر روحانی افزود: مردم باید احساس کنند که این مصوبات، قطعی و ضروری است

خبر

رئیس‌جمهور در جلسه با مسئولان وزارت بهداشت و متخصصان بیماری کرونا اعلام کرد افزایش شمار جانباختگان یعنی آژیر خطر برای همه

و باید اجرا و عمل کنند و ضروری است که برای مردم توضیح داده شود چه تجمعات و شیوه زندگی باعث افزایش موارد ابتلا و مرگ و میرها شده است و در این راستا باید از تجربیات دیگر کشورها نیز بهره گرفت.

رئیس‌جمهور به موضوع اهمیت گسترش تجهیزات و تخت‌های بیمارستانی اشاره کرد و گفت: در این جلسه مطرح شد که با پایان دولت می‌گویم سر کار نرو، آیا این بدان معنا است که او واقعا در خانه می‌ماند و یا می‌گوید باید از این تعطیلات استفاده کرده و به همه کارهای گذشته که چند سال مانده بود، رسیدگی کنم! بنابر این نتیجه نهایی هر اعلامی باید مدنظر باشد. ستاد هم اگر موردی را بررسی می‌کند و می‌گوید این مورد، مفید نیست، به دلیل تجربیاتی است که انجام گرفته و هم‌افزایی افکار بخش‌های مختلف است که در کنار هم قرار می‌گیرد.

روحانی افزود: اولویت نخست دولت با همه امکاناتی که در اختیار دارد، سلامت مردم است و بخش درمان ما کار عظیم و بزرگی را تا امروز انجام داده است و این چیزی نیست که بشود کتمان کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی از موارد نیاز به پروتکل‌های جدید دارد و وزارت بهداشت باید به‌طور مرتب برای کارهای مختلف پروتکل تهیه کند، افزود: مثلاً برای مسافرت باید پروتکل کامل تهیه کنیم و از وقتی که فرد از خانه آره می‌افتد تا به خانه بازمی‌گردد، یک پروتکل تهیه و اعلام کنیم و آنجایی که برای اجرای دقیق این پروتکل لازم است، برخورد شود.

دکتر روحانی در زمینه مسأله واکسن نیز اظهارداشت: اگر واکسنی در دنیا تهیه و مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی قرار گرفت، برای کشور تهیه می‌شود و در این زمینه هیچ محدودیت نداریم و این کار را ان‌شاءالله انجام خواهیم داد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با همکاری، هم‌افزایی و در کنار هم قرار گرفتن به خوبی می‌توانیم از این بیماری رهایی یابیم، اطمینان داد که مراکز درمانی کشور و دولت همچنان توان خود را برای مقابله با بیماری کرونا بکار گرفته‌اند.

وی با تأکید بر اینکه وقتی رهبر معظم انقلاب اسلامی خود را موظف به اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا می‌دانند، درس بزرگی برای همه ما است که باید این مصوبات را به‌طور دقیق رعایت کنیم، گفت که از همه مردم می‌خواهم برای موفقیت روند مقابله خستگی ناپذیر مدافعان سلامت کشور، به‌طور دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی و مصوبات ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا را مراعات کنند.

روحانی در ادامه گفت: دولت برای همکاری در روند مبارزه با کرونا و قطع زنجیره انتقال با

روز سیاه کرونا با ۳۳۷ قربانی

مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. خاتم لاری افزود: استانهای هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت افزایش بی‌سابقه مرگ و میرهای کرونا را در سایه سهل‌انگاری‌ها عنوان کرد و گفت: در روزهای اخیر شاهد افزایش بی‌سابقه موارد مرگ و میر کرونا در کشور هستیم.

علت آن بی‌توجهی و سهل‌انگاری در رعایت توصیه‌های بهداشتی و کاهش استفاده از ماسک در کشور و بروز رفتارهای اجتماعی خطرآفرین در بین مردم است. وی افزود: گذر از این وضعیت نگران‌کننده



مستلزم همکاری همه مردم و همه دستگاه‌های اجرایی با کارکنان نظام سلامت است.

«درخواست "زالی" برای منع سفر و اعمال جریمه در تعطیلات پایان هفته

فرمانده مقابله با کرونا در کلانشهر تهران هم با اشاره به شاخص‌های بسیار فزاینده بیماری در استان تهران، گفت: طی نامه‌ای به وزیر بهداشت درخواست کردیم تا برای تعطیلات جمعی هفته آینده تدابیری در زمینه ایجاد مداخلات منعی برای سفر و ایجاد مکانیزم جرایم اعمال شود.

دکتر علیرضا زالی اظهارداشت: متأسفانه تهران در طول چند هفته اخیر هیچ تغییری در شاخص‌های ابتلا ندارد و تقریباً طی روزهای اخیر میزان ابتلا، بستری، مراجعین سربازی و میزان مرگ و میر کماکان شاخص بسیار فزاینده‌ای را نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد که ما در تهران تا ۹۴۸ نفر از آنها بستری شدند.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، طولانی‌تر شده است.

شناسایی سریع بیماران برشمرد و گفت: این دو کار، کار اصلی ما است و در مرحله بعد نیز اگر کسی تخلف کرد، باید با آن در چارچوب مجازات‌هایی که مقرر شده، برخورد کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: اینکه به فردی می‌گویم سر کار نرو، آیا این بدان معنا است که او واقعا در خانه می‌ماند و یا می‌گوید باید از این تعطیلات استفاده کرده و به همه کارهای گذشته که چند سال مانده بود، رسیدگی کنم! بنابر این نتیجه نهایی هر اعلامی باید مدنظر باشد. ستاد هم اگر موردی را بررسی می‌کند و می‌گوید این مورد، مفید نیست، به دلیل تجربیاتی است که انجام گرفته و هم‌افزایی افکار بخش‌های مختلف است که در کنار هم قرار می‌گیرد.

روحانی افزود: اولویت نخست دولت با همه امکاناتی که در اختیار دارد، سلامت مردم است و بخش درمان ما کار عظیم و بزرگی را تا امروز انجام داده است و این چیزی نیست که بشود کتمان کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی از موارد نیاز به پروتکل‌های جدید دارد و وزارت بهداشت باید به‌طور مرتب برای کارهای مختلف پروتکل تهیه کند، افزود: مثلاً برای مسافرت باید پروتکل کامل تهیه کنیم و از وقتی که فرد از خانه آره می‌افتد تا به خانه بازمی‌گردد، یک پروتکل تهیه و اعلام کنیم و آنجایی که برای اجرای دقیق این پروتکل لازم است، برخورد شود.

دکتر روحانی در زمینه مسأله واکسن نیز اظهارداشت: اگر واکسنی در دنیا تهیه و مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی قرار گرفت، برای کشور تهیه می‌شود و در این زمینه هیچ محدودیت نداریم و این کار را ان‌شاءالله انجام خواهیم داد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه با همکاری، هم‌افزایی و در کنار هم قرار گرفتن به خوبی می‌توانیم از این بیماری رهایی یابیم، اطمینان داد که مراکز درمانی کشور و دولت همچنان توان خود را برای مقابله با بیماری کرونا بکار گرفته‌اند.

وی با تأکید بر اینکه وقتی رهبر معظم انقلاب اسلامی خود را موظف به اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا می‌دانند، درس بزرگی برای همه ما است که باید این مصوبات را به‌طور دقیق رعایت کنیم، گفت که از همه مردم می‌خواهم برای موفقیت روند مقابله خستگی ناپذیر مدافعان سلامت کشور، به‌طور دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی و مصوبات ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا را مراعات کنند.

جمهوری اسلامی

میدان را برای ارتش و سپاه باز کنید

«سعید محمود جوادی

بهمین سال گذشته بود که ورود رسمی کرونا به کشور از طریق وزارت بهداشت اعلام و به دستور رئیس‌جمهور ستاد ملی مقابله با کرونا تشکیل شد تا این ویروس مرگبار با همت دولت و همکاری مردم ریشه‌کن شود اما تاکنون بیش از ۳۰ هزار فوتی بر اثر این بیماری و ۵۳۰ هزار نفر به این ویروس مبتلا شده‌اند و روزانه حداقل ۲۵۰ نفر از هموطنان جان خودرا بخاطر این بیماری از دست می‌دهند و متأسفانه دیروز این رقم به ۳۲۷ نفر رسید. در این مدت (نه ماه) روزهای پر فراز و نشیبی را دیدیم، از موج اول کرونا گرفته تا اوج‌گیری آن و به التماس مسئولین به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تا سفرهای غیرضرور مردم و نادیده گرفتن شرایط بحرانی کشور. این ۹ ماه نشان داد که اداره کشور و سلامت مردم با التماس مسئولین و خندیدن به توصیه‌های دلسوزانه آنان توسط بی‌شماری از مردم ممکن نیست.

تعطیل کردن چند روزه کلانشهرها و رها کردن مردم به حال خود بدون هیچ برنامه‌ای برای کنترل سفرهای بین شهری و نبود مدیریت یکپارچه در سطوح بالا برای مقابله با بحران کنونی، دورنمای مآلودی را در ذهن ترسیم می‌کند که امید به زندگی در کشور را به پایین‌ترین حد ممکن رسانده است. آمدن سیاه و ارتش به میدان مبارزه با کرونا به دستور رهبر انقلاب و قرار گرفتن بیمارستانها و مراکز درمانی وابسته به نیروهای مسلح برای معالجه بیماران کرونایی توانست تا حدودی آمار بهبودیافتگان را بالا ببرد و نشان داد در شرایط بحرانی مانند ایذمی کرونا در کشور، می‌توان از نیروهای مسلح کمک گرفت و سلامت مردم را با ورود نیروهای مسلح به میدان مبارزه با بیماری‌های مرگبار تا حدودی تضمین کرد.

مراکز درمانی وابسته به ارتش و سپاه تاکنون توانسته‌اند بار عظیم هزینه‌های مادی و انسانی ناشی از شیوع کرونا در کشور به دوش بکشند و نشان می‌دهند بکارگیری ظرفیت نیروهای نظامی کشور در حفظ سلامت جامعه چنان مؤثر است که ناپایده گرفتن آن می‌تواند به قیمت بالا رفتن آمار قربانیان ویروس کرونا و ماندگاری بیشتر این بیماری مرگبار در کشور تمام شود. مشارکت صدها هزار بسیجی در طرح واکسیناسیون سرخک، سرخچه و ریشه‌کن کردن فلج اطفال در سلالهای گذشته نشان داد بکارگیری نیروی انسانی، ظرفیت و امکانات موجود در بخش نظامی کشور می‌تواند راهگشا باشد و در تأمین سلامت جامعه نیز بسیار مفید واقع شود همچنین به جامعه پزشکی کمک شایانی کند.

حال که آخرین آمار قربانیان در ۲۴ ساعت گذشته به ۳۳۷ نفر رسیده و آژیر قرمز برای چندمین بار به صدا درآمده نیز می‌توان از ارتش و سپاه کمک گرفت و به شکلی دیگر از آنها برای حفظ جان و سلامت مردم استفاده کرد.

جلوگیری از ورود و خروج خودروها در مبادی ورودی شهرهای بزرگ و کنترل جدی و قاطع سفرهای غیرضرور یکی از مؤثرترین راه‌های مقابله با شیوع گسترده کرونا در کشور است که تنها با اجرای نظم ارتش گونه امکان‌پذیر است و ستاد ملی مبارزه با کرونا چاره‌ای جز درخواست کمک از فرمانده کل قوا برای صدور اجازه ورود میدانی نیروهای مسلح به عرصه استقرار در مبادی ورودی شهرهای بزرگ ندارد.

به نظر می‌رسد حال که آمار مبتلایان و قربانیان کرونا روز به روز با افزایش می‌رود و سیاست‌های آزمون و خطای ستاد ملی مبارزه با کرونا در کنترل این بیماری شکست خورده است باید چاره کار را در مسیر دیگری جستجو کنیم و به نتیجه این مسیر جدید امیدوار باشیم.

سرتیپ حاتمی: آماده امضای توافقنامه نظامی و امنیتی با کشورهای حاشیه خلیج فارس هستیم



وزیر دفاع ایران در گفت و گو با الجزیره قطر، با بیان اینکه "تفاهم‌هایی با روسیه و چین پس از پایان ممنوعیت تسلیحاتی صورت گرفته است"، تأکید کرد که ایران آماده امضای توافقنامه‌های نظامی و امنیتی با کشورهای حاشیه خلیج فارس است.

به گزارش ایرنا، سرتیپ «امیر حاتمی» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران گفت که پایان ممنوعیت تسلیحاتی ایران فرصتی برای خرید نیازهای تسلیحاتی و فروش آن به دیگر کشورها است. وی که با شبکه خبری الجزیره گفت‌وگو می‌کرد، گفت: ما با روسیه و چین برای مرحله پس از لغو تمدید تحریم تسلیحاتی ایران، به تفاهم‌هایی رسیده‌ایم.

حاتمی افزود: ما به توافقات مهمی با روسیه در رابطه با گسترش و توسعه سیستم‌های نیروی هوایی ایران دست یافته‌ایم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران در این گفت و گو در خصوص مسائل منطقه نیز گفت: جمهوری اسلامی ایران بر عدم آغاز رقابت‌های تسلیحاتی که منطقه را به بشکه باروت تبدیل می‌کند، تأکید دارد. وی در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با شبکه الجزیره به تحولات قره باغ اشاره کرد و گفت که ایران هشدارهای رسمی و روشنی به جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان درباره امنیت مناطق مرزی داده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران ضمن رد اتهامات مربوط به استفاده روسیه از مرزهای ایران برای انتقال سلاح به ارمنستان گفت: ما برای انتقال سلاح‌های روسیه به ارمنستان، هرگز مرزها و اراضی خود را در اختیار روسیه قرار ندادیم و این اتهامی است که علیه ایران وارد شده است.

سرتیپ حاتمی در همین ارتباط گفت: ما از ترکیه انتظار داریم، به عنوان یک کشور منطقه‌ای مهم و دوست، که به حل بحران منطقه مورد مناقشه «قره باغ» از راه دیپلماتیک کمک کند. وی در ادامه به مسأله عادی سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت که عادی سازی روابط امارات و بحرین با این رژیم، امنیت منطقه خلیج فارس را مستقیماً تهدید می‌کند.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران تأکید کرد که گروه‌نه تهدیدی ازسوی رژیم صهیونیستی در منطقه خلیج فارس صورت بگیرد، با پاسخ صریح و مستقیم مواجه خواهد شد. سرتیپ امیر حاتمی اعلام کرد که ایران هیچ گونه مذاکره‌ای با دولت آمریکا در ارتباط با سامانه موشکی خود نخواهد کرد و گفت که شدت نگران ایران را از ما بخوادهم.